ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2018 - PR 41/201841/201812/06/2018Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

OTICA SRL EIRELI - ME     (17889)1 Armação e lentes para óculos - visão simples.Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes visão simples. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. UN 250,00  0,0000 36,90    9.225,00
2 Armação e lentes para óculos - visão bifocal.Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes visão bifocal. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MACPRADO

UN 35,00  0,0000 60,00    2.100,00
3 Armação e lentes para óculos - visão multifocal.Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes visão multifocal. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MACPRADO

UN 450,00  0,0000 61,90    27.855,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/201829/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/07/2018Registro de Preços para Aquisição  de Óculos de Grau, incluindo armação e lentes.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   2   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2018 - PR 41/201841/201812/06/2018Folha:  2/2
OTICA SRL EIRELI - ME     (17889)4 Armação e lentes para óculos - visão multifocal, filtro U.V.Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes visão multifocal com filtro U.V. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MACPRADO

UN 35,00  0,0000 87,00    3.045,00
5 Armação e lentes para óculos - alto índice normal.Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes alto índice normal. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MACPRADO

UN 45,00  0,0000 80,00    3.600,00
6 Armação e lentes para óculos - alto índice normal, filtro UVApresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes alto índice normal,  filtro U.V. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MACPRADO

UN 20,00  0,0000 120,00    2.400,00
7 Armação e lentes para óculos - alto índice, forte, filtro UVApresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Material da armação em acetato de celulose oumetal. Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aroredondo, esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par delentes alto índice  grau forte, com, filtro U.V. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MACPRADO

UN 100,00  0,0000 244,00    24.400,00
8 Armação e lentes - grau forte. COTA RESERVADA ATÉ 25%Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Armação e lentes para óculos - alto índice grauforte. Material da armação em acetato de celulose ou metal.Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aro redondo,esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par de lentes altoíndice  grau forte. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MACPRADO

UND 75,00  0,0000 200,00    15.000,00
9 Armação e lentes - grau forte. COTA PRINCIPAL ATÉ 75%Apresentação: Entregue em caixa plástica específica para óculos.Armação de cores variadas. Lentes montadas na armação.Características: Armação e lentes para óculos - alto índice grauforte. Material da armação em acetato de celulose ou metal.Tamanhos adulto e infantil, tipo haste com agulha, tipo aro redondo,esférico ou cilíndrico, tipo apoio nariz plaqueta. Par de lentes altoíndice  grau forte. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MACPRADO

UND 225,00  0,0000 200,00    45.000,00
Total do Fornecedor: 132.625,00Total Geral: 132.625,00Lages,   2   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL